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Vekst, frihet og utvikling for Sandnes
Høyre og Fremskrittspartiet bygger gode lokalsamfunn



Grunnverdier i samarbeidet
Samarbeidspartienes ambisjoner for Sandnes 
kommune er omfattende, og vil kreve store 
investeringer, prioriteringer og tydelig politisk 
styring. Samarbeidspartiene forplikter seg til å 
søke politisk flertall med hverandre i de politiske 
sakene som skal behandles i kommunestyre og 
hovedutvalg.

Det er et viktig mål for samarbeidspartiene 
at Sandnes kommune skal være en tydelig 
JA-kommune (vi skal si ja hvis vi kan, og nei 
hvis vi må) i møte med innbyggerne, næringsli-
vet, idretten, frivilligheten og utviklere. Kommu-
nen skal være en positiv støttespiller som bidrar 
til vekst, velstand og utvikling for Sandnes sine 
innbyggere.

Samarbeidspartiene deler verdigrunnlag og poli-
tisk forankring og bygger sin politikk på frihet og 
tillit til enkeltmennesket, familien, næringslivet, 
lokalsamfunnet og frivilligheten.

Samarbeidspartiene vil legge til rette for best 
mulige tjenester for innbyggerne gjennom 
effektiv bruk av offentlige midler og er positive 
til at private og ideelle aktører kan løse opp-
gavene like godt eller bedre enn kommunen. 
Samarbeidspartiene ser det som et politisk mål 
å skape større rom for private, lokale og frivillige 
initiativ. 

Et flertall har velgerne gitt Høyre og Fremskrittspartiet (heretter kalt samarbeids-
partiene) tillit som skal forvaltes til det beste for både innbyggerne og næringslivet i 
Sandnes.

Samarbeide vil føre en forsvarlig økonomisk politikk for Sandnes, skape gode lokal-
samfunn i bydelene samt utvikle hele kommunen. Samarbeidspartiene vil legge til 
rette for varierte barnehagetilbud, gjøre hver elev god i Sandnes-skolen, trygge hver-
dagen for våre eldre og pleietrengende, styrke næringsutviklingen, og sikre Sandnes 
som idretts- og kulturkommune i norgestoppen.



Politisk ledelse og 
økonomisk styring
Samarbeidspartiene stemmer samlet på Kenny 
Rettore (H) som ordfører og Kristoffer Birkedal 
(FrP) som varaordfører for Sandnes kommune.

Vi skal utarbeide gode rutiner for å sikre at po-
litisk ledelse spiller hverandre gode og gir hvert 
parti synlighet og gode arbeidsforhold. 

Samarbeidspartiene forplikter seg til å årlig 
utarbeide felles handlings- og økonomiplan 
og prioritere de saker og investeringer som er 
utpekt i denne samarbeidsavtalen.

Samarbeidspartiene er enige om å føre en an-
svarlig økonomisk politikk for Sandnes kommu-
ne hvor kommunens lovpålagte kjerneoppgaver 
prioriteres, lånegraden skal være forsvarlig, og 
det skal fortsatt ikke innføres eiendomsskatt på 
bolig, fritidsbolig og næring.

Samarbeidspartiene vil arbeide for at de kom-
munale avgiftene skal være på lavest mulig nivå 
og vil se på egenandelsordninger i kommunen 
for å sikre en mer sosial profil.

Politisk kultur
Samarbeidspartiene ønsker å være rause og 
inkluderende overfor det politiske kollegiet i 
Sandnes. Det er viktig at også opposisjonen har 
gode rammevilkår for politisk virksomhet og 
alle partiene skal ha samme gruppelederstøtte. 
Samarbeidspartiene vil invitere alle gruppeleder-
ne i kommunestyret til regelmessige møter.

Samarbeidspartiene ønsker også å gi et ekstra 
frikjøp (halvparten av utvalgslederne) til alle 
nestledere i hovedutvalg og i tillegg ønsker 
samarbeidspartiene å tilby 10% ekstra frikjøp til 
største opposisjonsparti slik at de kan være en 
aktiv bidragsyter i Næringslivsutvalget.
Vigselsretten skal utvides til å gjelde formann-
skapets medlemmer og øvrige gruppeledere.

Politisk ledelse og 
arbeidsgiverpolitikk 
Sandnes kommune er en veldrevet kommune, 
og det skal fortsatt legges stor vekt på veiled-
ning, effektivitet, kompetanse, innovasjon, og 

høy kvalitet i tjenesteproduksjonen.

Samarbeidspartiene vil legge til rette for best 
mulige tjenester for innbyggerne gjennom 
effektiv bruk av offentlige midler og ser på priva-
te eller ideelle som et positivt bidrag for å løse 
oppgaver i kommunen.

Samarbeidspartiene vil fortsatt styrke arbeidet 
med digitalisering, men fortsatt ha et servicetil-
bud til brukere uten digital kompetanse. Dette 
for å redusere digitalt utenforskap. 

Samarbeidspartiene vil at kommunen fortsatt 
skal ha åpne og forståelige politiske proses-
ser med innbyggermedvirkning, og et levende 
folkestyre der demokratiske beslutninger tas 
nær dem de angår. Dette krever åpne politiske 
prosesser, tillit og involvering. Innbyggernes 
innsynsrett og deltakelse er forutsetninger for et 
godt samfunn og tillit til demokratiet.

Systematisk bruk av sammenligninger med 
andre kommuner skal sikre effektiv tjenestepro-
duksjon i samarbeid med brukerne skal sikres 
gjennom bedre opplegg for tilbakemeldinger.

Medarbeiderne er kommunens største ressurs 
og avgjørende for kvaliteten på tjenestene. 
Samarbeidspartiene vil arbeide for at Sandnes 
kommune er en attraktiv arbeidsplass, og satse 
på videreutdanning og en målrettet og fleksibel 
personalpolitikk.

For å utvikle og levere gode tjenester i framtiden 
er det nødvendig at Sandnes kommune er  en 
attraktiv arbeidsgiver. Dette er viktig for å tiltrek-
ke seg og beholde kunnskapsrik arbeidskraft.

Samarbeidspartienes arbeidsgiverpolitikk hand-
ler om å bruke de ansattes ressurser best mulig 
og vil blant annet handle om tiltak mot syke-
fravær og heltid/deltid. Det er viktig for samar-
beidspartiene at kommunen som arbeidsgiver 
legger til rette for god og riktig ledelse. 



Oppvekst, barnehage, SFO 
og skole
Sandnes kommune skal være den foretrukne 
kommunen for familier som vil bo og etablere 
seg i Rogaland. For å tiltrekke barnefamilier til 
kommunen, må Sandnes ha fylkets beste tilbud 
innenfor oppvekst, barnehage, skole og skolefri-
tidsordning (SFO). Elever med sakkyndig vurdert 
vedtak, bør få forsterket oppfølging i SFO. 

Samarbeidspartiene ønsker å revidere plan mot 
barnefattigdom for å utjevne sosiale forskjeller. 
Det skal etableres flere møteplasser hvor barn 
og ungdom kan utfolde seg. 
Samarbeidspartienes ambisjon for barn og 
unge i Sandnes, er at vi klarer å skape lokalsam-
funn, skoler og barnehager hvor barn og unge 
kan innfri sine drømmer og ambisjoner. Sand-
nes skal være en mobbefri kommune og  alle 
barn skal ha rett til en trygg og god hverdag fylt 
med læring og opplevelser. Gjengkriminalitet 
skal forebygges og hindres. Sandnes skal være 
en trygg by for våre unge.

Samarbeidspartiene mener at prisveksten i 
samfunnet forøvrig har bidratt til å gjøre at 
vanlige husstander opplever en stadig strengere 
hverdagsøkonomi. Fritidsaktiviteter er viktig for 
barns utvikling og sosial omgang. Vi vil derfor 
se på muligheten for universelt tilgjengelig 
fritidskort for barn etter modell fra Sola kommu-
ne.

Trygge, lærerike og varierte 
barnehager i Sandnes
Samarbeidspartiene ønsker at foreldre skal fritt 
velge mellom ulike varierte barnehagetilbud av 
høy kvalitet med trygge voksne, moderne barne-
hagebygg og gode opplevelser. Samarbeidspar-
tiene oppfordrer og inviterer ideelle og private 
aktører til å fortsette det gode samarbeidet 
mellom offentlig, privat og ideell sektor for å gi 
familier i Sandnes et rikt og variert tilbud over 
hele kommunen.

Det er viktig for samarbeidspartiene at private 
og offentlige barnehager har samme gode ram-
mebetingelser med mulighet for utvidelse og 
vekst. Samarbeidspartiene vil arbeide for å sikre 
videre drift av Strutsen barnehage. 

I den offentlige barnehagen vil samarbeidspar-
tiene styrke personalets kompetanse og styrke 
barnehagen som en lærende organisasjon. Vi 
vil prioritere tidlig innsats for å sikre at alle barn 
får et godt grunnlag for videre læring i skolen. 
Ingen familiesituasjoner er like, og derfor er det 
viktig å tilrettelegge for mer fleksible åpningsti-
der i barnehagene, barnehagetilbud i feriene og 
flere barnehageopptak.

For mange barn og foreldre, er det trygge voks-
ne som gjør en barnehage god. Derfor vil sam-
arbeidspartiene tilby ufaglærte videre utdanning 
og tilby gode ordninger for faglærte til etter- og 
videreutdanning.

Samarbeidspartiene har en klar ambisjon om å 
oppgradere barnehagenes lekeutstyr, materiell 
og barnehagenes uteområder.

Sandnesskolen
Samarbeidspartiene ønsker å skape Norges 
beste skole for elevene i Sandnes kommune når 
det kommer til læringsutbytte, trivsel og fullfø-
ring.

Skolene i Sandnes skal være preget av sterke 
læringsmiljø, ansatte med høy kompetanse, 
gode skolebygg og høyt fokus på å se den en-
kelte elev og nulltoleranse for mobbing. Samar-
beidspartiene vil styrke kampen mot mobbing 
med flere trivselstiltak for å forebygge mobbing, 
men også flere voksenpersoner i skolegården.

Samarbeidspartiene er positive til private og 
ideelle som vil bidra med egne skoletilbud i 
Sandnes. Samarbeidspartiene er positive til nye 
private barne- og ungdomsskoler i Sandnes, 
samt videregående skoler.

En god skole og en trygg oppvekst skapes best 
i nært samarbeid mellom skolen, foreldrene og 
barna. Samarbeidspartiene ønsker at skolene i 
enda større grad skal informere om de forvent-
ninger den har til foreldre og hvilke rettigheter 
foreldre har. 

Samarbeidspartiene har tillit til lærerne i Sand



nes, og ønsker å gi lærere og andre ansatte i 
skolen mer pedagogisk frihet til å selv velge 
hvilke type læremidler de ønsker å benytte i 
undervisning.

Det er viktig at elever i 1. trinn bygger klassetil-
hørighet, læring gjennom lek og trygge relasjo-
ner med lærer og andre voksenpersoner. Sam-
arbeidspartiene ønsker derfor rom til mer lek 
for elever i 1. trinn, slik at ingen elever opplever 
skoletrøtthet tidlig i skolen. 

Noen elever trenger ekstra oppfølging for å nå 
det faglige nivået de ønsker, og samarbeidspar-
tiene vil styrke skolen med flere tiltak for å få til 
dette. Samarbeidspartiene ønsker å gi tilbud om 
sommerskole i matematikk og norsk på barne-
trinnet og et tydeligere fokus på tilpasset opp-
læring for den enkelte elev. Samarbeidspartiene 
vil prioritere ressurser slik at kunst og håndverk, 
musikk, mat og helse blir mer praktiske fag.

Skolefritidsordningen er viktig for mange barne-
familier, og samarbeidspartiene ønsker å sikre 
gode SFO-tilbud preget av varierte tilbud, læring 
og lek. SFO skal være en viktig arena for å heve 
barnas sosiale kompetanse. Samarbeidspartie-
ne vil stille krav til aktivitetstilbud i SFO, utrede 
ferie-SFO etter modell fra Stavanger kommune, 
også for barn med funksjonshemninger. 
 
Samarbeidspartiene vil satse på en rekke inves-
teringer og skolebygg i hele kommunen for å 
styrke forholdene for barn og unge. Riska skole 
skal bygges som en B35-skole (5 klasser per 
trinn) med dobbel idrettshall. Kulturskolen skal 
disponere den ledige kapasiteten i skolebygget 
til enhver tid. Samarbeidspartiene vil utvikle 
Trones som en B35-skole og renovere Stange-
land skole. Videre vil samarbeidspartiene utvide 
Sørbø og Ganddal skole.

Samarbeidspartiene er opptatt av å sikre at 
elever og foresatte har mulighet for å få hjelp 
utenfra dersom det oppstår uønskede situasjo-
ner på skolen. Samarbeidspartiene vil derfor 
utrede med mål om å innføre mobbeombud.

Psykisk helsetilbud for ungdom
Samarbeidspartiene er opptatt av psykisk helse, 
særlig for ungdom og vil styrke ungdomsteamet 
og barne- og familieenheten.

Samarbeidspartiene anerkjenner det gode 
arbeidet som utføres av helsesykepleiere og vil 
arbeide for helsesykepleier på alle skoler. Videre 
vil samarbeidspartiene støtte opp om frivilli-
ge organisasjoner som har mental helse som 
fokus.

Barnevern
Samarbeidspartiene ønsker at barnevernet skal 
sikre at barn og unge som lever under skadelige 
forhold får riktig hjelp og omsorg til rett tid. Det 
betyr å sikre barns trygghet, beskytte mot vold, 
overgrep og omsorgssvikt. Barnevernet skal 
være en støttespiller for barna og familien. De 
skal møte barn og unge med varme og omsorg, 
lytte til barns kunnskap om eget liv og hva de 
trenger. Barnas stemme skal lyttes til, det er 
viktig at ytringer gjort av barnet protokollføres 
og følger barnet sin sak.

Samarbeidspartiene vil sikre at ideelle og priva-
te aktører får muligheten til å bistå i barnevern-
tjenesten. 



Helse og omsorg
 Sandnes har en aktiv og frisk befolkning, men 
med økt levealder i befolkningen vil det samle-
de bistandsbehovet i Sandnes øke over tid. Det 
skal være trygt og godt å bli gammel i Sandnes, 
og de som ønsker det skal kunne få bo hjemme 
lengst mulig. Samarbeidspartiene vil sørge for 
at eldre i Sandnes får flere gode dager hjemme 
gjennom kvalitetsreformen «Leve hele livet». 
Fysiske, psykiske, sosiale og åndelige behov 
skal ivaretas. 

Samarbeidspartiene vil arbeide for å sikre full 
sykehjemsdekning i Sandnes, og ønsker at eldre 
gifte og samboende fortsatt skal kunne få bo og 
leve sammen på sykehjem.

 Rett tjeneste til rett tid er viktig for å levere gode 
og verdige tjenester til alle med pleiebehov. 
Samarbeidspartiene vil styrke samarbeidet med 
Husbanken og private aktører for å få en mer 
helhetlig boligstruktur tilpasset de eldre. Det 
gode nabolaget er fremtidens løsning for om-
sorg- og velferdsboliger. Samarbeidspartiene vil 
legge til rette for møter mellom generasjonene 
ved at skoler/barnehager og seniorboliger byg-
ges i nærheten av hverandre.

Samarbeidspartiene er positive til konsepter, 
eksempelvis Omsorg+, hvor kommunen, private 
og ideelle samarbeider for å tilby gode botilbud 
for eldre.

Samarbeidspartiene vil utvide støtte og fritids-
kontakt til personer som bor i bofellesskap, 
omsorgsbolig eller lignende.

Samarbeidspartiene ønsker at alle kommu-
nens innbyggere skal oppleve at de har en god 
livskvalitet og gode helsetjenester. Vi ønsker å 
legge til rette for varierte tjenester som i størst 
mulig grad ivaretar den enkelte innbyggerne 
sine behov. Vi har tro på at dette skapes i et ak-
tivt samspill mellom enkeltindividet, frivillige og 
private aktører og offentlige tjenester. Enten det 
gjelder valg av hjemmehjelp til praktisk bistand 
i hjemmet eller sykehjem ønsker vi at du skal 
få velge det tilbudet du synes passer best for 
den enkelte. Også i det offentlige tilbudet, skal 
brukerne oppleve mer selvbestemmelse. 

 Pårørende er en viktig ressurs og skal ha innfly-
telse på hjelpetilbudet til den de er glad i. De 
pårørende kan ha flere roller, både som avlas-
ter, omsorgspersoner og beslutningstakere for 
behandlingsløpet. Samarbeidspartiene vil styr-
ke samarbeidet med pårørende og revidere og 
styrke pårørende-strategien. 

 



Helse- og omsorgsarbeidet i Sandnes skal være 
preget av verdighet, individuell tilpasning, kvali-
tet og kompetanse. Vi ønsker å tilby våre inn-
byggere en reell valgfrihet innen eldreomsorg, 
helse og omsorgstjenester. Det er det enkelte 
menneskets behov som skal være i sentrum.

Samarbeidspartiene vil arbeide for at flest mulig 
som ønsker heltidsstillinger innen helse og om-
sorg, skal få dette. Vi vil også vurdere betalings-
ordninger for veiledere til blant annet sykeplei-
erstudenter - som et tiltak for å rekruttere flere 
sykepleiere. 

Samarbeidspartiene ønsker et større fokus 
på at mennesker med restarbeidsevne skal få 
benyttet denne i arbeidslivet. Eksempelvis gjen-
nom Helt med og flere plasser for 
varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA).

Samarbeidspartiene erkjenner at det er utfor-
dringer med å skaffe omsorgsboliger for perso-
ner med spesielle behov. For raskere å skaffe til 
veie boliger må det sees på løsninger gjennom 
både private og ideelle organisasjoner. Samar-
beidspartiene vil videreføre foreldreinitiativ-ord-
ningen.

Samarbeidspartiene vil sikre at alle eldre får 
muligheten til å delta på digitaliseringskurs. Det 
er viktig å ha forståelse for å kunne benytte seg 
av digitale enheter i hverdagen. 

Sandnes skal ha god kvalitet på tjenestetilbu-
det. Klager og avvik på tjenester skal behandles 
raskt og avvik skal løses. 

Fastlege og legevakt
Fastlegen er en av bærebjelkene i helsetje-
nesten vår. Fastlegeordningen må sikre hele 
befolkningen en tilgjengelig, kompetent og mo-
derne primærlegetjeneste, uavhengig av bosted, 
sosial tilhørighet og personlig økonomi. 

Samarbeidspartiene er opptatt av å ha en le-
gevakt hvor man får hjelp og bistand man har 
behov for. Det vil innebære å se på organise-
ringsmåter og vurdere tiltak som kan bidra til å 
redusere arbeidsbelastningen for fastlegene. 

Aldersvennlig samfunn
Vi ønsker en kommune hvor vi kan leve godt 
hele livet. Tilbudene til de som trenger hjelp, 
enten det er privat eller offentlig tjenesteyting, 
skal være forankret i forskning og sikre trygghet 
og valgfrihet. De fleste eldre ønsker å klare seg 
selv og være i sitt eget hjem så lenge som mu-
lig. Nye og innovative omsorgstilbud, omsorg-
steknologi og tilpassede boligkonsepter med 
tilpassede tjenester er alle bidrag til å styrke de 
eldre sin medbestemmelse og valgfrihet. Det er 
et mål for samarbeidspartiene å styrke arbeidet 
for at Sandnes skal være en demensvennlig 
kommune.



Samferdsel
Gode velferdstjenester og konkurransekraft 
for næringslivet krever både en moderne in-
frastruktur med høy kvalitet samt effektive og 
sikre transportløsninger. Samarbeidspartiene vil 
arbeide for bedre kollektivtilbud, nye sykkel- og 
gangveier og trafikksikre veier.

Samarbeidspartiene er tydelige på at Sandnes 
kommune ikke skal støtte forslag om å innføre 
nye bompenger, rushtidsavgift eller veiprising.

Tverrforbindelsen er et av regionens viktigste 
veiprosjekter. Samarbeidspartiene vil sikre fort-
gang i planarbeidet og stå støtt på at natur- og 
landbruksverdier skal ivaretas. Vi vil arbeide for 
at alternativ sør også blir utredet av fylkeskom-
munen. 

Samarbeidspartiene vil arbeide opp mot regio-
nale og nasjonale myndigheter for å sikre fort-
gang i utbyggingen av firefelts E39 Osli-Skurve

Et godt og tilgjengelig parkeringstilbud i sen-
trum og bydelssentrumene er noe samarbeids-
partiene vil prioritere. Samarbeidspartiene vil 
jobbe for en parkeringspolitikk som legger til 
rette for handel og næringsliv. Det vil være na-
turlig å se på fleksible parkeringstider og diffe-
rensierte betalingssatser.

Samarbeidspartiene vil arbeide for nye og bedre 
transportløsninger for alle trafikanter. Blant 

annet vil vi jobbe for å sikre bedre rutetilbud til 
bydelene, gjenreise Sandnes som «sykkelbyen», 
bygge ut sammenhengende helårs sykkelveier 
fra bydelene til sentrum og legge til rette for 
oppstillingsplasser for bildelingsformål i sen-
trum og bydelene.

Samarbeidspartiene vil trafikksikre Hoveveien 
for myke trafikanter. Samarbeidspartiene vil ar-
beide for å sikre fortsatt drift på ferjesambandet 
Lauvvik - Oanes.

Bydelene og 
områdeutvalgene
 Sandnes er en stor kommune, og for å vite hvor 
innsatsen må settes inn er det viktig at vi er tett 
på de ulike bydelene. Sandnes skal være for alle 
i alle livsfaser der barnefamiliene representerer 
kommunens fremtid.

Familier skal også i fremtiden kunne bygge nye 
boliger som er tilpasset deres behov i trygge 
miljøer. Vi ønsker derfor en langsiktig og helhet-
lig plan for bydelsutvikling, slik at det er attrak-
tivt å bo og leve i hele Sandnes. Høle bydel skal 
prioriteres i dette arbeidet. 

Samarbeidspartiene er opptatt av lokaldemokra-
tiet og mener at vi må finne en bedre løsning på 
områdeutvalgene for å sikre at vi får en bedre 
forankring. Vi vil utrede hvordan vi kan få nye 
bydelsutvalg med tydeligere tilhørighet til lokal-
miljøene.



Idrett, friluftsliv og 
frivillighet
Samarbeidspartiene har et tydelig mål om at 
Sandnes kommune skal være kjent på regionalt 
og nasjonalt nivå innenfor idrett, friluftsliv og 
frivillighet.

 Et bredt idretts- og aktivitetstilbud sikrer mulig-
heter til bevegelse og engasjement, fremmer 
helse og gode vaner. Alle barn og unge skal få 
mulighet til å delta i aktiviteter. Samtidig ønsker 
vi også å legge til rette for talentutvikling, i sam-
arbeid med idrettslag, klubber og andre orga-
nisasjoner, slik at alle de som ønsker og evner, 
kan få vokse videre og på sikt bidra med sport 
og idrett på høyt nivå.
 
 Kommunen skal legge til rette for organisert og 
uorganisert aktivitet, frivillighet og samarbeid 
med organisasjoner, det private næringsliv og 
enkeltpersoner. Samarbeidspartiene vil legge til 
rette for flere flater for egenorganiserte aktivite-
ter.

Frivillige lag og organisasjoner skal oppleve 
kommunen som en positiv støttespiller og sam-
arbeidspartiene ønsker at tilskuddene til idretts-
formål skal følge generell prisutvikling.

Samarbeidspartiene ønsker å få realisert en stor 
idrettshall for innendørsidrettene håndball, bas-
ketball, volleyball og innebandy, med gode tri-
bunefasiliteter, sentralt i Sandnes. Samarbeids-
partiene vil bygge utendørs svømmeanlegg i 
Sandnes havn og bidra til at det skal realiseres 
en ny ishall i Sandnes, gjerne gjennom et offent-
lig-privat samarbeid.

For å øke tilgjengeligheten til idrettshaller, svøm-
mehaller og kommunale bygg vil samarbeids-
partiene digitalisere adkomstmulighetene.

 Sandnes har et rikt naturmangfold. Kommunen 
har flotte, særegne, sammenhengende og verdi-
fulle kultur- og friluftsområder med stor artsrik-
dom. Dette representerer en betydelig verdi for 
våre innbyggere og er derfor et stort forvalteran-
svar for oss alle. Samarbeidspartiene legger til 
grunn kommunens vedtatte Klima- og Miljøplan 
for Sandnes 2020 -2025. Denne samler kommu-
nens politikk og prioriteringer innenfor klima, 
energi og miljø i én felles plan for perioden.



Kulturkommunen Sandnes

Samarbeidspartiene vil sette fokus på bredden 
og mangfoldet i kulturen, og arbeide for at hele 
befolkningen, fra barndom til senior, uavhengig 
av sosiale, kulturelle, fysiske, psykiske og øko-
nomiske forutsetninger, skal kunne delta i og 
oppleve ulike kunst og kulturuttrykk. 

Samarbeidspartiene vil arbeide for at flere 
festivaler og større arrangementer etablerer seg 
i Sandnes da Blinkfestivalen og lignende arran-
gementer tilfører Sandnes synlighet, byliv, kultur 
og aktivitet.

Vi ønsker også å bruke kulturaktiviteter aktivt i 
integreringsarbeidet i Sandnes. Samtidig øn-
sker vi også å legge til rette for talentutvikling, i 
samarbeid med kulturskoler og andre kulturin-
stitusjoner, slik at alle de som ønsker og evner, 
kan få vokse videre og på sikt bidra med kul-
turutøvelse på høyt nivå. Samarbeidspartiene 
vil tilrettelegge for et godt og aktivt eierskap i 
Filmkraft Rogaland.

Vi skal realisere gode møteplasser og kultura-
renaer. Samarbeidspartiene skal styrke kultur-
skolens arbeid (bla. på Riska) og kommunens 
tilskuddsordning til kultur. Samarbeidspartiene 
vil gjøre flere øvingslokaler tilgjengelige i hele 
kommunen. Samarbeidspartiene vil også blant 
annet pris- og inflasjonsjustere støtten til frivilli-
ge lag og foreninger. 

Samarbeidspartiene skal jobbe for å realisere et 
nytt og moderne bibliotek, primært i et offent-
lig-privat samarbeid (OPS). Ungdomshus skal 
også prioriteres. Videre vil samarbeidspartiene 
skape bedre støtteordninger for rehabilitering av 
bevaringsverdige bygninger.

Vi vil styrke kulturopplæring, undervisning og 
talentutvikling gjennom samarbeid med priva-
te aktører. Vi vil også arbeide for vederlagsfri 
bruk av fylkeseide lokaler i Sandnes for frivillige 
organisasjoner både for idretten og resten av 
kulturlivet.

Samarbeidspartiene vil opprettholde og styrke 
det levende kunstmiljøet i byen med gode  ord-
ninger og arbeidsplasser for utøvende kunstne-
re. 

Vi vil revitalisere Gamlatorget og omkringliggen-
de kvartaler gjennom forlengelse av Langgata, 
styrking av byrom og tilrettelegging for økt 
aktivitet i kulturkvartalet. Samarbeidspartiene vil 
arbeide for at KINOKINO skal bevares gjennom 
aktivt bruk. 

Kirken og andre trossamfunn spiller en viktig 
rolle i frivillighet og mange menneskers liv. Kir-
kebygg er en viktig kulturarena og Sørbø kirke, i 
samspill med bydelslokalet, skal realiseres. 

Vi skal utarbeide en helhetlig kommunedelplan for kulturfeltet for å sikre en langsiktig utvikling av 
kulturlivet i hele kommunen. Samarbeidspartiene ønsker at det skal gjennomføres en bred sam-
funnsdialog om en ny kulturplan som inkluderer samfunnsaktører, næringsliv og innbyggerne. 



Areal og boligpolitikk
 Sandnes skal være en nærings- og familievenn-
lig kommune og vi skal ha en utstrakt JA-hold-
ning til både innbyggere og næringsliv. Vi ønsker 
å se hele kommunen og vil sørge for at det skjer 
utbygging av nye boliger og arbeidsplasser i 
hele Sandnes, slik at alle bydeler får være med 
på utvikling og vekst. For samarbeidspartiene 
vil det være en prioritet å tilrettelegge for byg-
ging av familievennlige boliger.

Samarbeidspartiene ønsker å være fremoverlent 
og proaktiv ved å sørge for at det til enhver tid 
er ferdig regulert nærings- og boligareal tilgjen-
gelig.  Det er derfor avgjørende at kommunen, 
næringslivet og utviklere i tiden fremover sam-
arbeider om å fremskaffe gode arealer. Kommu-
neplanens arealdel og tilhørende bestemmelser 
blir i denne sammenheng viktig. 

Samarbeidspartiene vil styrke den private eien-
domsretten og det er et grunnleggende prinsipp 
å søke minst mulig inngrep i den private eien-
domsretten. Vi ønsker å ha en positiv holdning 
til private innspill og det er et mål for samar-
beidspartiene at vi skal si ja til private initiativ 
hvis vi kan, og nei, kun hvis vi må.

Sandnes er en variert kommune med både by-
sentrum, tettsteder, bygder, industri, jordbruk og 
friluftsarealer som alle må hensyntas.

For at Sandnes kommune skal være den fore-
trukne kommunen for nyetablerere å bosette 
seg i, ønsker samarbeidspartiene å se på mulig-
heten for at kommunen stiller seg som kausjo-
nist for førstegangsetablerere.

Samarbeidspartiene er enige om at det ikke skal 
etableres eller si ja til flere vindmølleparker i 
kommunen. Denne typen inngrep anser vi som 
svært skadelige for naturen, omgivelsene og 
dyrelivet.



Næringsliv og 
næringspolitikk
Samarbeidspartiene vil ta næringsliv og næ-
ringsutvikling på alvor, og vi skal lytte til alle 
innspill som kan bidra til at Sandnes kommune 
skal være en attraktivt næringsadresse i regio-
nen. Et rikt og variert næringsliv er helt avgjøren-
de for å sikre videre utvikling i kommunen vår. 

Vi vil arbeide for at større private og offentlige 
virksomheter ønsker å etablere sine kontorar-
beidsplasser i Sandnes sentrum.

Utviklingen Sandnes har hatt en rivende ut-
vikling, både for sentrum og kommunen som 
helhet, de siste årene. Det er derfor viktig å 
stimulere, legge til rette for og støtte opp om 
næringsetablering. Sandnes er en stor bykom-
mune, som ligger i et geografisk knutepunkt. 
Det er noe samarbeidspartiene ønsker å utnytte.

Sandnes skal ha en stødig hånd på rattet i ut-
viklingen av regionen, og vi skal derfor være en 
viktig aktør i arbeidet med å opprettholde posi-
sjonen som Norges viktigste energiregion.

Samarbeidspartiene skal legge til rette for nye 
og allerede etablerte bedrifter, og støtte inno-
vasjon, omstilling og entreprenørskap. Målet 
er å skape grobunn for gode og bærekraftige 
arbeidsplasser.  Skal vi lykkes med å skape at-
traktive lokalsamfunn må vi gjøre det enklere å 
starte opp og drive virksomheter. Samfunnet er 
avhengig av bedrifter som gir folk trygge jobber 
og skatteinntektene som betaler for velferden 
vår. 

Sandnes skal være Norges mest attraktive by 
for både innbyggere, næringsliv og besøkende. 
For å få til dette må vi også samarbeide godt 
med våre nabokommuner og fylket. Noen opp-
gaver løser Sandnes best alene, mens noen 
oppgaver blir bedre av å jobbe på tvers i en 
større helhet. 

Samarbeidspartiene ønsker å ytterligere styrke 
vår attraktivitet som vertskommune og kommu-
nens videre næringsutvikling, gjerne som et eget 
kommunalt foretak.

Næringslivsutvalget skal styrkes, og vi skal ha 
en mer proaktiv og positiv innstilling i kontakten 
med næringslivet og øke forståelsen for næ-
ringslivets behov. Vi vil fortsette arbeidet med å 
realisere kommunens reiselivsstrategi. 

Samarbeidspartiene er opptatt av utviklingen 
av sykehuset og universitetet, selv om disse 
institusjonene ikke ligger i Sandnes kommune . 
Vi vil arbeide for at en utdanningsinstitusjon blir 
etablert i Sandnes sentrum. Flere studentboliger 
bør også etableres i Sandnes.

Sandnes kommune er en stor og viktig kraft-
kommune og vil arbeide for å styrke denne 
posisjonen og opprettholde næringsfondet. 

Sandnes er en stor og viktig landbrukskommu-
ne og samarbeidspartiene vil fortsatt bidra til at 
landbruket har en sentral og viktig rolle i utvik-
ling av Sandnes. 



Samarbeidspartiene er 
enig om

• Formannskapet skal ha 15 mandater.
• Fremskrittspartiet og Høyre skal ha 4 man-

dater i formannskapet hver.
• Kenny Rettore (H) skal velges som ordfører.
• Kristoffer Birkedal (FrP) skal velges som 

varaordfører.

• Hovedutvalgene skal ha 13 medlemmer.
• Nestledere skal frikjøpes lik halve frikjøpet til 

leder i utvalget.

• Fremskrittspartiet skal ha leder i kommune-
planutvalget og opposisjonen tilbys nestle-
der i kommuneplanutvalget. Alle partier uten 
representasjon tilbys å oppnevne observatø-
rer til utvalget med talerett og møtehonorar.

• Høyre skal ha leder i utvalg for by- og sam-
funnsutvikling (UBS) og FrP skal ha nestle-
der.

• Fremskrittspartiet skal ha leder for utvalg for 
helse- og sosialtjenester og Høyre skal ha 
nestleder.

• Utvalg for oppvekst skal endre navn til utvalg 
for kultur og oppvekst (KO). Høyre skal ha 
leder for KO, og Fremskrittspartiet skal ha 
nestleder.

• Utvalg for kultur, næring og innovasjon 
nedlegges. Saker knyttet til landbruk flyttes 
til UBS. Saker knyttet til kultur flyttes til KO. 
Saker knyttet til næring og innovasjon flyttes 
til formannskapet.

• Utvalg for miljø og tekniske saker skal endre 
navn til utvalg for Idrett, Miljø og Teknisk 
(IMT). Fremskrittspartiet skal ha leder for 
IMT og Høyre skal ha nestleder.

• Opposisjonen tilbys leder i kontrollutvalget 
og Høyre skal ha nestleder i kontrollutvalget.

• Næringslivsutvalget styrkes og gruppeleder 
i største opposisjonsparti tilbys 10% ekstra 
frikjøp for å kunne delta på møtene.

• Innvandrerrådet skal endre navn til Mang-
foldsrådet. FrP skal ha leder i rådet, Høyre 
skal ha nestleder. 

• KrF skal tilbys leder i eldrerådet. FrP skal ha 
nestleder i eldrerådet.

• Høyre skal ha leder for områdeutvalget for 
Austrått, Bogafjell og Figgjo. Fremskrittspar-
tiet skal ha nestleder.

• Fremskrittspartiet skal ha leder for område-
utvalget Nord: Hana, Riska og Sviland. Høyre 
skal ha nestleder.

• Fremskrittspartiet skal ha leder for område-
utvalget Øst: Høle og Forsand og Høyre skal 
ha nestleder.

• Høyre skal ha leder for områdeutvalget Vest: 
Malmheim og Soma. Fremskrittspartiet skal 
ha nestleder.

• Fremskrittspartiet skal ha leder for for områ-
deutvalget Sør: Ganddal og Sandved. Høyre 
skal ha nestleder.

• Høyre skal ha leder for områdeutvalget Sen-
trum: Lura, Stangeland, Trones og Sentrum 
og FrP skal ha nestleder.


